
I 

!~]: - I 
I 

Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo uzavřené podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Objednatel 

sídlo 
IČO 
DIČ 
zástupce 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546 
CZ 708 89 546 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

dále jako "objednatel" a 

Zhotovitel M - SILNICE a.s. 
společnost zapsaná v obchodnlm rejstríku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. 8430 

sídlo Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
koresp. adresa Hradecká 415, 506 01 Jičín 
IČO 421 96 868 
DIČ CZ 421 96 868 
zastoupený předsedou představenstva 

ístopředsedou představenstva 

Bankovní spojení česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu: 1080015329/0800 

K jednání o technických věcech pověřen: -výrobní náměstek 
Telefon: 
E-mail: 

Stavbyvedoucí: 
Tel.: 
E-mail: 
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 23-SOD-2018-114 

dále jako .zhotovitel," objednatel a zhotovitel společně také jako "smluvní strany". 

Úvodní ustanovení 

1 Smluvní strany uzavřely dne 20. 8. 2018 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
"Přeložka komunikace /11298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu," evidenční 
číslo ve Věstníku veřejných zakázek 22018-013473, smlouvu o dílo (dále jen "smlouva o dílo" nebo "SOD"). 

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech č. 1 a 2, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 
smlouvy o dílo v souladu s§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen "zákon"). Změna závazku se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle§ 222 odst. 6 zákona. 

3. Timto dodatkem nedochází ke změně termínu realizace stavebních prací. 

Předmět dodatku 

1 Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 2 a 3 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 
v souladu se změnovými listy č. 1 a 2, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Na základě doplňujícího geologického průzkumu provedeného v únoru 2019 v prostoru opěrné zdi S0.252 
bylo zjištěno jiné podloží, než předpokládala projektová dokumentace. Nevyhovující podloži pro navrženou 

1 



opěrnou zeď si vyžádalo změnu projektu opěrné zdi S0.252 spočívající v rozšíření základu zdi a úpravě 
dříku zdi. Dřík opěrné zdi byl upraven do konického tvaru na šířku 1 ,2 m v patě dříku a o proměnné výšce 
0,65-4,34 m. Tímto došlo k navýšení kubatur hloubených rýh, základů a konstrukce zdi, včetně části 
odvodnění a výplní dilatačních spár. 

3. Při realizaci stavby byl proveden archeologický průzkum ornice prováděný sběrem za pomoci detektoru 
kovů a archeologický dohled. U těchto položek byla objednatelem určena provizorní cena. Během provádění 
prací byl rozsah prací upraven na základě nově zjištěných skutečností a nálezů, viz změnový list 2. 
Archeologický dohled na stavbě probíhá po celou dobu stavby. 

4. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 3 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

Cena dle SOD v Kč bez DPH 

Cena viceprací dle ZL 1 v Kč bez DPH 

Cena víceprací dle ZL 2 v Kč bez DPH 

Cena méně prací dle ZL 2 v Kč bez DPH 

Cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 

DPH 21% v Kč 

Celkový stavební náklad (cena v Kč s DPH) 

105 877 124,78 Kč 

533 981 ,64 Kč 

288 532,00 Kč 

12 080,00 Kč 

106 687 558,42 Kč 

22 404 387,27 Kč 

129 091 945,69 Kč 

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

6. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná 
a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení připojují 
své podpisy. 

9. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě Usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

V Hradci Králové dne .J{ f: _!{.!(q 

aj 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman 

Královéhradecký kraj 
se sídlem v 

Hradci Králové 
20 

V Hradci Králové dne ................. . 

M - SILNICE a.s. 

předseda představ nstva 

místopředsed 

2 



Krycí list změny 

Název a evidenční číslo stavby: 

Pfeložka komunikace 11/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu Rozšířeni 
strategické průmyslové zony Solnice- Kvasiny a zlepšeni verejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu Číslo SO/PS I 

I čfslo změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 252 I ZL 01 

SO 252 Opěrná zeď km 3,230 - 3,301 

Objednatel: 

Zastoupený: 

Zhotovitel: 

název: 
adresa: 
IČ: 

název: 
adresa: 
IČ: 

název: 
adresa: 
IČ: 

Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
70889546 

Centrum investic, rozvoje a inovaci 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
71218840 

M-SILNICE a.s. 
Husova 1697, 530 03 Pardubice 
42196868 

( íslo změny stavby: 

1 



Evidenční list změny stavby 
Název a evidenční číslo stavby: 

Přeložka komunikace 11/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu Rozšíření 
strategické průmyslové zony Solnice- Kvas lny a zlepšení veřejné Císlo SO/PS I 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu I číslo změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 252 Opěrná zeď km 3,230 - 3,301 
50 252 I ZL 01 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 20.8.2018 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Kdo požadoval: (organizace, jméno) 

STRADA HK spol. s r.o. 
M - SILNICE a.s. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Změny projednány na KD dne: 

Příloha č. 2 

Cislo změny stavby: 

1 

Kategorie 

25.03.2019 B 

Opěrná zeď: Na základě doplňujícího geologického průzkumu provedeného v únoru 2019 v prostoru opěrné zdi, bylo zjištěno jiné podloží, než 
předpokládala projektová dokumentace. Nevyhovujicí podloží pro navrženou opěrnou zeď si vyžádalo přeprojektování opěrné zdi SO. 252, spočívající 
v rozšíření základu zdi a úpravě dříku zdi. Dřík opěrné zdi byl upraven do konického tvaru na šířku 1 ,2 m v patě dříku a o proměnné výšce 0,65 - 4,34 
m. Tímto došlo k navýšení kubatur hloubených rýh, základů a konstrukce zdi, včetně části odvodnění a výplní dilatačních spar. 

Údaje v Kč bez DPH: 

Cena navrhovaných Méněprací 

0,00 
Vyjádřeni- souhlas se změnou: 

Projektant (autorský dozor) jméno 

Objednatel jméno 

Supervize jméno 

TDS jméno 

Správce stavby jméno 

Cena navrhovaných Viceprací 

533 981,64 

datum 

datum 2 1. 05. 2019 
datum 2 1. OS. 2019 

datum 21. 05. 2019 
datum t 05. 

Cena navrhovaných Méněprací 
a Víceprací celkem 

533 981,64 

podpis 

podpis 

podpis 

podpis . 

podpis 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změqy, je sou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentací změny , jejíž součástí je i tento Evidenční list zm~ny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se měn i v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel jméno datum 2 1, 05. 2019 podpis 

Zhotovitel jméno datum 2 1. 05. 2019 
*) kategorie změn 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2) 

B- změna vyplývá z odlišné úrovně l'e§enf v PDPS a RDS 

C- změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životností díla 

D- změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měl'ení 

p IS 



Číslo a název stavby: 

Číslo a název varianty: 

číslo a název SO/PS: 

Císlo a název rozpočtu: 

pol. č. 
pol. kód položky 

2 

13273 

5 272314 

název položky 

3 
50 252 Opěrná zeď km 3,230 - 3,301 

50 252 Opěma zeď km 3,230 - 3,301 

Zemní prlce 
HLOUBENI R'í'H $ 11'< DO 2M PAZ I NEPAZ Tl'<. I 

Zemnl prace 

Základy 
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25130 (830) 

Ziklady 

Svislé konstrukce 
8 327314 ZDl OP~RNÉ, zARUBNI, NÁBi'<EžNI Z PROSTÉHO BETONU 

DO C25/30 (830) 

16 87127 

18 931 21 

Svislé konstrukce 

Potrubí 
POTRUBI ZTRUBPLASTOV'í'CHTLAKOV'í'CH 
HRDLOV'í'CH DN DO 1 OOMM 

PolnJbl 

Ostatni konstnJkce a pnice 
V'í'PLN DILATAtNICH SPAR Z ASFALTOV'í'CH PÁSŮ 

Ostatní konstrukce a prace 

CELKEM 50 

CELKEM změnový list č. 1: 

Za zhotovitele: 

Datum: 

Rozpis ocenění změn položek (včetně předchozích změn) 
Přeložka komunikace 111298 (směr PZ Opočno) 

SO 252- Opěmá zeď km 3,230- 3,301 

SO 252- Opěmá zeď km 3,230- 3,301 
SO 252- Opěmá zeď km 3,230- 3,301 

množstvl ve množství ve změně 
jednotky smlouvě 

4 5 6 

M3 59,040 81 ,360 

M3 108,940 162,854 

M3 224,760 264,209 

M 32,640 40,320 

M2 37,540 51 ,042 

množství 
rozdílu 

7 

22,320 

53,914 

39,449 

7,660 

13,502 

cena za cena celkem ve 
m.j.v smlouvě 

Kč Kč 

8 9 

360,00 22435,20 

22435,20 

4 510,00 491319,40 

491 319,40 

6 950,00 1 562082,00 

1562 082,00 

845,00 27 580,80 

27 580,80 

125,00 4 692,50 

4 692,50 

2108 109,90 

I 2 108 109,901 

méněpráce 
ve změně v 

Kč 

10 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.ool 

- Za objednavatele: 

Datum: 

Stran 1 
Datum: 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č. 1 
vícepráce rozdíl cen rozdíl cen 
ve změně v cena celkem ve celkem v celkem v 

Kč změně v Kč Kč % 

11 12 13 14 

8 481,60 30 916,80 8 481,60 37,80 

8 481,80 30 918,80 8481,60 

243 152.14 734 471 ,54 243152,14 49,49 

243152,14 734471,54 243152,14 

274170,55 1 836252,55 274170,55 17,55 

274170,55 1838 252,55 274170,55 

6489,60 34 070,40 6 489,60 23,53 

6489,60 34070,40 8 489,60 

1687,75 6 380,25 1 687,75 35,97 

1 687,75 8 380,25 1 687,75 

533 981,64 2 642 091,54 533 981,64 

. - 533 981,64 I 2 642 091,541 1 533 981,641 



(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi 
Evidenčního listu změny stavby ke schváleni.) 

poznámka: 
Cenu méněpraci je nutno zadávat se znaménkem minus(·). 

Náz.ev stavebního 
tislo tislo 
ZBV SO/PS 

objektulprovozniho souboru Zkráceny popis změny (ZBV) 
(SO/PS) 

4 5 6 7 

1 252 Opěrná zeď km 3,230 • 3,301 úprava tvaru opěmé zdi 

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy 

1-zadat 

105 877124,78 

Schváleni ZBV 
Cena všech 

Oprávněnou 

osobou 
méněprací v 

(ANO/NE) 
pl"edchozich ZBV 

8 9=predchozl11 

ANO 0,00 

~ 

Ptiloha č. 4 

Přehled změn 

Údaje v Kč bez DPH 

Zákonný limil pro 
Rezerva JABU (20%z 

hodnoty zakázky) 

2-zadat 3•1x20% 

0,00 21 175 424,96 

uaa ev KCI:lez DPH 

Cena Cena v~ech cena stavby s Cena Cena vhch Cena stavby s Novtl cena stavby 
Financováni změn 
v rámci smlouvy Čerpání limitu pro navrhovaných méněpraci včetně méněpracemi a navrhovaných vlcepraci včetně vícepracemi a bez (s ménépracemi a 
vč. Rezervy v % JABU (max. 20%) 

méně prací navrhovaných bez vícepraci vícepraci navrhovaných méně prací vfcepracemi) 
(max 100%) 

10- zadat 11•9+10 12=1+11 13-zadat 14=pi'edchozf 14+13 15=1+14 16•1+11+14 17=16/(1 +2) 18•14/1 

0,00 0,00 105 877 124,78 533 981,64 533 981,64 106 411 106,42 106 411 106,42 100,50% 0,50% 



Krycí list změny 

Název a evidenční číslo stavby: I 
Pf'eložka komunikace 11/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu Rozšii'ení 
strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení vefejné infrastruktury v 1 
Královéhradeckém regionu Císlo 50/PS I 

I číslo změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 001 I ZL 02 SO 001 Všeobecné a předběžné položky 

Objednatel: 

Zastoupený: 

Zhotovitel: 

název: 
adresa: 
IČ: 

název: 
adresa: 
IČ: 

název: 
adresa: 
IČ: 

Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
70889546 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
71218840 

M·SILNICE a.s. 
Husova 1697, 530 03 Pardubice 
42196868 

Císlo změny stavby: 

2 



Evidenční list změny stavby 
Název a evidenční číslo stavby: 

Přeložka komunikace 111298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu Rozšíření 
strategické průmyslové zony Solnice - Kvaslny a zlepšení veřejné Císlo SO/PS I 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu I číslo změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO 001 Vieobecné a pfedběiné položky 
SO 001 I ZL 02 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 20.8.2018 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zhotovitel: M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Kdo poiadoval: (organizace, jméno) 
STRADA HK spol. s r.o. 
M - SILNICE a.s. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Změny projedntiny na KD dne: 

Přfloha č. 2 

Cislo změny stavby: 

2 

Kategorie 

02.07.2019 D 

Při realizaci stavby byl proveden archeologický průzkum ornice prováděný sběrem za pomoci detektoru kovů a archeologický dohled. U těchto položek 
byla objednatelem určena provizorní cena. Během prováděni prací byl rozsah prací upraven na základě nově zjištěných skutečností a nálezů. 
K archeologickému průzkumu byla částečně využita provizorní položka Průzkumné práce archeologické na povrchu -průzkum ornice prováděný 
sběrem za pomoci detektoru kovu, viz faktura č. VS 1800159 v rozsahu 137 .920,-Kč bez DPH. Zbytek položky v rozsahu 12.080,-Kč bez DPH bude 
odečten. 

K archeologickému dohledu byla využita provizorní položka Průzkumné práce archeologické na povrchu - archeologický dohled, ale rozsah prací 
převýšil předpokládané náklady a cena bude navýšena dle skutečného rozsahu prací a fakturace dle faktur č . VS 1900069 a VS 1900070 o částku 
288.532,-Kč bez DPH celkem na 338.532 ,-Kč bez DPH. Archeologický dohled na stavbě probíhá po celou dobu stavby. 

Faktura VS 1800159 na částku 137.920,00 Kč bez DPH, vystavená 14.12.2018. 
Faktura VS 1900069 na částku 309.824,00 Kč bez DPH, vystavená 11 .6.2019 

aktura VS 1900070 na částku 28.708,50 Kč bez DPH, vystavená 11.6.2019. 

Údaje v Kč bez DPH: 

Cena navrhovaných Méněpraci 

-12 080,00 
Vyjádřeni -souhlas se změnou: 

Projektant (autorský dozor) jméno 

Objednatel jméno 

Supervize jméno 

TDS jméno 

Správce stavby jméno 

Cena navrhovaných Vícepracl 

288 532,00 

datum 

datum 

datum 

datum 

datum 

Cena navrhovaných Méněpracl 
a Viceprací celkem 

276452,00 

podpis 

podpis 

podpis 

podpis 

podpis 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SOIPS, který je součastí výše uvedené Stavby, budou pro deny Změny, jež jso podrobně 

popsány, zduvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list z":~ěny stavby Tento 
Evidenční list změny stavby představuje přílohu pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny 
stavby. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny . Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

Objednatel jméno datum 

Zhotovitel jméno datum 

egonezmen 

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl . 13.2) 

B - změna vyplývá z odlišné úrovně i'e!ení v PDPS a ROS 

C- změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvý§ení užijných parametrů nebo životnosti díla 

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňuj lcích prúzkumů a měření 

pod i 

dpis 



Číslo a název stavby: 

Číslo a název varianty: 
Číslo a název 50/PS: 
Číslo a název rozpočtu: 

por. e. 
pol. kód položky 

2 

4 028t'l A 

5 028'l1 B 

název položky 

3 
SO 001 • VAeobecné a pfedběžn6 poloiky 

so 001 • Věeobecné a pfedbě!né položky 

Věeobecn6 konstrukce a préce 
PRŮZKUMN~ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU 
archeologický dohled 

PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU 
pnlzkum ornice provéděný sběrem za pomoci detektoru kovu 
pred zahějenlm stavby 

VAeobecné konstrukce a práce 

Rozpis oceněni změn položek (včetně pi'edchozích změn) 
Pi'eložka komunikace 11/298 (směr PZ Opočno) 

50 001 ·Všeobecné a predběžné položky 
50 001- Všeobecné a pi'edběžné položky 
50 001 - Všeobecné a pi'edběžné položky 

množstvi ve množství ve změně množstvl cena za cena celkem ve 
Jednotky smlouvě rozdflu m.j.v smlouvě 

Kč Kč 

4 5 6 7 8 9 

BO 50000,000 338532,000 288532,000 1,00 50 000,00 
o 

80 150 000.000 137 920.000 ·12 080,000 1,00 150 000,00 
o 

200 000,00 

Stran 
Datum: 

Změna soupisu prací (SO/PS) 

č.2 

méně práce vicepráce rozdll cen rozdll cen 
ve změně v ve změně v cena celkem ve celkem v celkem v 

Kč Kč změně v Kč Kč % 

10 11 12 13 14 

0,00 288532,00 338532,00 288532,00 577,06 

·12 080,00 0,00 137920,00 ·12 080,00 -8,05 

-12080,00 288 532,00 476452,00 276452,00 

rr= CELKEM SO 200 000,00 ·12 080,00 288 532,00 476 452,00 276 452,00 ~ 

CELKEM změnový list C. 2: I 200 ooo.ool -12 oso.ool 288 532,00 I 476 452:;ool I 278 452.00! 

Za zhotovitele: Za objednavatele: 

Datum: Datum: 



(Fonnulář má infonnativni charakter a zobrazuje stav k datu předloženi 
EvldenCniho listu změny stavby ke schváleni.) 

poznámka; 
Cenu méněpracl je nutno zadavat se znaménkem minus (-). 

Člslo Číslo 
N~zev stavebnlho 

objektu/provoznlho souboru Zknloaný popis změny (ZBV) mv 50/PS (50/PS) 

4 5 6 7 

1 252 Optl mé zeď km 3,230- 3,301 ~rava tvaru opěrné zdi 

2 001 Vleobecné a pfedběžné položky Arch. průzkum dle skutečnosti 

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy 

1 -zadat 

105 877 124,78 

:;cnvAien• ~av 
Cen• v!ech 

Oprávněnou 
méněpraci v 

osobou 
IANO rN~I 

pfedchozlch ZBV 

8 9=ptedchozf 11 

ANO 0,00 

ANO 0,00 

Prlloha C. 4 

Přehled změn 

Uda eV KC Dez DPH 

Zákonný Hmit pro 
Rezerva J~BU (20% z 

hodnoty zakézky) 

2 · mdat 3=1!C20% 

0 ,00 21 175 424.96 

údaje v Kč bez DPH 
Cena Cena viech Cena stavby s Cena cena vlech Cena stavby s Nové cena stavby 

1nancovan1 zmon 

navrhovaných méněpracl věotně méně pracemi a navmovaných vicepracl veetnt vlcepraceml a bez (s méně pracemi a v rámci smlouvy Čerpáll lim~u pro 
vě. Rezervy v % J~BU (max. 20%) méněpraci navrhovaných bez vlceprscl vrcepracf navmovaných méněpracl vloepraceml) 
tmo~ 100o/. 

10- zadat 11=1)+10 12• 1+11 13-z.edat 14-pfedchozr 14+13 15• 1+14 16=1+11+14 17=181(1+2) 18-14/1 

o.oo 0,00 105 877 124,78 5)3 981,64 533 981.64 106411106,42 106 411106,42 100,50% 0,50% 
-12 080,00 -12 080,00 105 865 044.78 288 532,00 822 513,64 108 699 638,42 106 687 558.42 100,77% 0,78% 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,00 % < 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,79 % < 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,77 % < 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

NE

+ 822 513,64CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ − 12 080,00

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 810 433,64

Cena nových položek musí být 

vůči ceně nahrazovaných 

položek stejná nebo nižší.

Cena původních nahrazovaných položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Souvisejí tyto méněpráce s vícepracemi?

Vícepráce zařazené k odst. 6

Tabulka k odst. 4
Původní smluvní cena (vstupní)

Vícepráce zařazené k odst. 4

Méněpráce zařazené k odst. 4

ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ

Tabulka k odst. 5

106 687 558,42

834 593,64 Kč bez DPH

810 433,64 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Navýšení nepřekročí 30 %.

105 877 124,78Původní smluvní cena (vstupní)

Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní)

− 0,00

Původní smluvní cena (vstupní)

Druh veřejné zakázky

Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní)

Změna závazku ze smlouvy - kontrolní 

(absolutní hodnota)

105 877 124,78

105 877 124,78

stavební práce

Kč bez DPH0,00

POSOUZENÍ:

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“

Název akce:

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

105 877 124,78

+ 822 513,64

− 12 080,00

105 877 124,78

105 877 124,78

0,00 Kč bez DPH

+ 0,00

Původní smluvní cena (vstupní)

Vícepráce zařazené k odst. 5

Méněpráce zařazené k odst. 5

Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní)

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Méněpráce zařazené k odst. 7

související s vícepracemi

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7

Tabulka k odst. 7

Tabulka k odst. 6

Méněpráce zařazené k odst. 6

Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 7

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00

POSOUZENÍ:

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

POSOUZENÍ:

− 0,00 Kč bez DPH
odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")

Vytištěno dne: 06.08.2019         Čas: 12:37 1 / 2 Tabulku vytvořil a spravuje:   



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,00 % < 15,00 %

Kč bez DPH

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,77 % < 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků

SOUČASNÁ CENA

105 877 124,78

+ 822 513,64

Původní smluvní cena (vstupní)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 105 877 124,78

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00

Méněpráce zařazené k odst. 4 − 0,00

Navýšení nepřekročí 30 %.

POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím víceprací z 

předchozích dodatků
810 433,64 Kč bez DPH

stavební práce

Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 105 877 124,78 POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

− 12 080,00

+ 0,00

− 0,00

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ)

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

Druh veřejné zakázky

Výpočet provedl/a:

106 687 558,42

105 877 124,78

Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků

Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků

Vytištěno dne: 06.08.2019         Čas: 12:37 2 / 2 Tabulku vytvořil a spravuje:   


